### 29. In Septuagesima

Specjalna budowa wjersza.

AH 52: 2; RH 4601

- |   |   |
|---|---|
| <p>1. Dies absoluti praetereunt,<br/>Dies observabiles redeunt,<br/>Tempus adest sobrium;</p> | <p>Quaeramus puro corde Dominum.<br/>2. Hymnis et confessionibus<br/>Judex complacabitur Dominus,</p> |
|---|---|

Non negat hic veniam,  
Qui vult, ut homo petat gratiam.  
3. Post iugum servile Pharaonis,  
Post catenas dirae Babylonis  
Liber homo patriam  
Quaerat caelestem Jerosolymam.

4. Fugiamus de hoc exsilio,  
Habitemus cum Dei Filio;  
Hoc decus est famuli,

Autor — nie znany poeta francuski, XI w.?

Br 1492; Br 1500; Br 1504; F 410, fol. 170v.

2, 1 In hymnis F 410.— 2, 4 quaerat Br 1492, Br 1505, F 410, 3, 4 Celestem  
quaerat F 410.— 5, 1 vite F 410.— 5, 2 quia F 410.— 6, 2 Sanctoque F 410.

Te same mikrowarianty tekstowe znajduj sie w ksigach Wloch (Padwa, Udine), Alzacji (Strasburg), Bawarii (Freising), Saksonii (Misnia), Austrii (Seckau). Węgier (Ostrzyhom) i Czech (Praga).

### 30. De sancta Birgitta (1). Ad Laudes

AH 4: 207; RH 4645

1. Dies salutis agitur  
Et tempus acceptabile,  
Brigidae dum recolitur  
Festum praecommendabile.

2. Actus reformat regios  
Monens regem salubriter,  
Ut per viros egregios  
Regnum regat feliciter.

3. Virtute Dei liberat  
Possessum a daemonio  
Sponsa fratrem, quem visitat,  
Sano curat ramedio.

Autor Birger Gregorii, arcybiskup Uppsali (†1383).

Wystpuje w kodeksach m. in. Uppsali (Br 1500; F 409, fol. 156).

Si sit coheres sui Domini.  
5. Sis, Christe nobis huius viae,  
Memento, quod sumus oves tuae,  
Pro quibus ipse tuam  
Pastor ponebas morti animam.  
6. Gloria sit Patri cum Filio,  
Sancto quoque simul Paraclito,  
Sicut erat pariter  
In principio et nunc et semper.

4. Sicut ovis quae periit  
Fratrerrans incredulus  
Ad veram fidem rediit,  
Christi minister sedulus.

5. Venenum castrimargiae  
Serpens antiquus obruit,  
Quod mater pudicitiae  
Cum angelo mox repulit.

6. Jesu nostra redemptio,  
Fac nos in regnis coelicis  
Huius patronae merito  
Sanctorum frui gaudiis.

### 31. In ss. Petri et Pauli (3)

Jest to czsc hymnu Aurea luce et decore roseo.

AH 2: 58; 51: 188; RH 1596

(4) 1. Doctor egregie, Paule, mores instrue  
Et mente polum nos transferre, satage,  
Donec perfectum largiatur plenus  
Evacuato, quod ex parte gerimus.

(3) 2. Jam, bone pastor, Petre, clemens accipe  
Vota precantum et peccati vincula

Przypisywany onie Boethiusa imieniem Elpis.

Br 1500; L 5, fol. 304v; L 10, fol. 108.